
 

 
Reçu au Contrôle de légalité le 17 Septembre 2020 

- 1 - 
 

 
–– 
Présidente de la Métropole 
 

 
           Arrêté n° 20/252/CM 
 

 
Délégation à Monsieur Jean-Yves Sayag, Vice-président du Conseil de Territoire 
Marseille Provence - Antennes, Déchèteries et Dépôts sauvages 

VU 

• Le Code Général des Collectivités Territoriales notamment ses articles L. 5210-1-1 A, L. 5211-
9, L. 5211-1 et L. 2122-23, L. 5217-1 et suivants, L. 5218-1 et suivants ; 

• La loi n° 2014-58 du 27 janvier 2014 de Modernisation de l'Action Publique Territoriale et 
d'Affirmation des Métropoles ; 

• La loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la 
République ; 

• L’article 7 du décret n° 2014-90 du 31 janvier 2014 portant application de l’article 2 de la loi          
n° 2013-907 du 11 octobre 2013 relative à la transparence de la vie publique ; 

• La délibération n° HN 001-8065/20/CM du Conseil de la Métropole du 9 juillet 2020 relative à 
l’élection de Madame Martine Vassal en qualité de Présidente de la Métropole Aix-Marseille-
Provence ; 

• La délibération n° HN 002-8074/20/CM du Conseil de la Métropole du 17 juillet 2020 relative à 
la délégation de compétences du Conseil de la Métropole à la Présidente de la Métropole Aix-
Marseille-Provence. 

ARRETE 

Article 1 : 

Délégation est donnée à Monsieur Jean-Yves Sayag, Vice-président du Conseil de Territoire 
Marseille Provence - Antennes, Déchèteries et Dépôts sauvages, aux fins de déposer plainte 
pour des faits de dégradations et d’incivilités liés aux déchets sur le territoire Marseille 
Provence. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera applicable dès qu’il aura été procédé à sa publication et à sa 
transmission au représentant de l’Etat dans le Département. 



 

 
Reçu au Contrôle de légalité le 17 Septembre 2020 

- 2 - 
 

 

Tout recours contre le présent arrêté doit être formulé auprès du Tribunal Administratif de 
Marseille, situé 24 rue Breteuil, à Marseille (13006), dans les deux mois à partir de sa date de 
publication/ notification. 

Article 3 : 

Monsieur le Directeur Général des Services de la Métropole Aix-Marseille-Provence est chargé 
de l’exécution du présent arrêté. 

 

 

 

Fait à Marseille, le 17 septembre 2020 

 

 

 

 Martine VASSAL 


